Астраханская область Ахтубинский район
Администрация муниципального образования
«Поселок Верхний Баскунчак»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.07.2019                                                                                                       №  111
Об утверждении плана мероприятий по
приспособлению жилых помещений
инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды и семьи, имеющие
детей-инвалидов, входящих в состав
муниципального и частного жилищных
фондов, в целях их приспособления с
учетом потребностей инвалидов и
обеспечения условий их доступности
для инвалидов на территории
муниципального образования
 «Поселок Верхний Баскунчак»
и муниципальной комиссии
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,  Постановлением министерства строительства и ЖКХ Астраханской области от 18.06.2018 № 28 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649», Уставом муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»,  администрация муниципального образования  «Поселок Верхний Баскунчак»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды и семьи, имеющие детей-инвалидов, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования  «Поселок Верхний Баскунчак» (приложение 1).
2. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды и семьи, имеющие детей-инвалидов, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения  условий их доступности для инвалидов на территории  муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» (приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление  администрации  МО «Поселок Верхний Баскунчак» от 04.07.2019 № 100  «Об утверждении Порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды и семьи, имеющие детей-инвалидов, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения  условий их доступности для инвалидов на территории  муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак».
4. Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  МО «Поселок Верхний Баскунчак»: admin-vbaskunchak.ru.

               6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  муниципального образования
      Ш.З. Тикеев
                     Приложение 1
Утверждено
постановлением администрации
МО «Поселок Верхний Баскунчак»
от 16.07.2019 № 111
План
мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования
«Поселок Верхний Баскунчак»
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка запроса на предоставление реестра инвалидов, с указанием места проживания
	Сентябрь 2019 года
	Специалист  по социальным вопросам администрации МО "Поселок Верхний Баскунчак".

	2.
	Формирование реестра жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, а также реестра индивидуальных жилых домов, в которых проживают инвалиды
	Октябрь - ноябрь 2019 года
	Специалист по социальным вопросам администрации МО "Поселок Верхний Баскунчак".

	3.
	Разработка и утверждение схемы (последовательности) обследования муниципальной комиссией жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах
	Ноябрь 2019 года
	Заместитель главы администрации МО "Поселок Верхний Баскунчак" - начальник отдела по социальной политике, правовым и кадровым вопросам

	4.
	Проведение обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	Декабрь 2019 года — февраль 2020 года
	Муниципальная комиссия

	5.
	Оформление акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (далее - акт обследования).
	В течение 10 рабочих
со дня проведения обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	Муниципальная комиссия

	6.
	Принятие решения о проведении проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома) в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (в случае если в акте обследования содержится вывод о невозможности приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида без изменения существующих несущих и ограждающих конструкций многоквартирного дома (части дома) путем осуществления его реконструкции или капитального ремонта).
	В течение 10 рабочих дней с даты составления акта обследования
	Муниципальная комиссия

	7.
	Проведение проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома) в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
	В срок, установленный Правилами проведения проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома),   утвержденными Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.

	Муниципальная комиссия

	8.
	Принятие решения об экономической целесообразности или нецелесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
	В срок, установленный Правилами проведения проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома),   утвержденными Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.

	Муниципальная комиссия

	9.
	Принятие заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности
	В течение 10 рабочих дней с даты  оформления акта обследования или принятия решения об экономической целесообразности или нецелесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
	Муниципальная комиссия

               Приложение 2
Утверждено
  постановлением администрации
МО «Поселок Верхний Баскунчак»
от 16.07.2019 № 111
                  Состав муниципальной комиссии

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды и семьи, имеющие детей-инвалидов, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов,  в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования  «Поселок Верхний Баскунчак»
Председатель комиссии:
Заместитель главы администрации по коммунальному хозяйству, благоустройству, земельным, имущественным и градостроительным отношениям администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак».
.
Заместитель председателя комиссии:
Заместитель главы администрации МО "Поселок Верхний Баскунчак" - начальник отдела по социальной политике, правовым и кадровым вопросам администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак».
Секретарь комиссии:
Специалист по земельным, имущественным и градостроительным вопросам администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак».
Члены комиссии:
Инженер по жилищно-коммунальному хозяйству администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак»;
Специалист по социальным вопросам администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак»;
Представитель Совета МО «Поселок Верхний Баскунчак» (по согласованию);
Представитель Совета ветеранов МО «Поселок Верхний Баскунчак» (по согласованию);
Директор МУП ЖКХ МО «Поселок Верхний Баскунчак» (по согласованию);
Юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность по управлению многоквартирными домами на территории МО «Поселок Верхний Баскунчак».